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Zuschriften sind zu richten an die

Eidg. Turn- und Sportschule

2532 Magglingen

Redaktionsschluss: am 10. des Vormonates

Artikel konnen unter Quellenangabe und
Einsenden von drei Belegexemplaren
veroffentlicht werden.

Redaktionelle Hinweise: Unverlangt
eingesandte Manuskripte kénnen nur
zuriickgesandt werden, wenn ein adressiertes
Kuvert mit Rickporto beiliegt. Bei der
Abfassung der Manuskripte ist folgender
Modus zu beachten: Die Beitrdge sind
einseitig in Maschinenschrift (1% zeilig)
abzufassen.

Jahresabonnement Fr. 19.—

(plus Fr. 1.50 Inkasso)

Zu bestellen bei der

Eidg. Drucksachen- und Materialzentrale,
3000 Bern

Einzelbezugspreis Fr. 3.—. Einzelne Nummern
konnen bei der Eidg. Turn- und Sportschule,
2532 Magglingen bezogen werden.

Adressanderungen sind mit dem
PTT-Formular 257.04 am Schalter lhrer
Poststelle zu melden.

Herstellung: Buchdruckerei W. Gassmann AG
2501 Biel

Anzeigenverwaltung:
Annoncen-Agentur Biel AG
Freiestrasse 11, 2501 Biel
Telefon (032) 224214

37

40

41

43

43

a4

46

47

49

51

53

57

62

63

68

72

Inhaltsverzeichnis

Jugend und Sport
Heinz Magerlein

Gelesen, beobachtet, gehort...
Wenn das kein Zynismus ist...
Marcel Meier

Gesprache
Hans Bahrs

Wie steht es mit den Turnunfallen?
Emanuel Riggenbach

Lieber in der Loipe laufen
Ulrich Kaiser

Traum der Anmut —
Traum der Angst
Hugo Lortscher

Zahlen die zu denken geben

Aus der Praxis - Fiir die Praxis
Jazz-Tanz
Hans Forrer

Circuit-Training
Friedhelm Kreiss

Unsere Monatslektion

Fussball
Fachkommission Fussball

Forschung - Training - Wettkampf
Motorische Faktoren

B.M. Nigg; E. Unold;

E. Bachmann; B. Schoni

Soziale Herkunft und motorische
Entwicklung

W. Joch

Kurse und Veranstaltungen
Bibliographie

J+ S-Informationen

Echo von Magglingen

Umschlagseite

Schweizer Frauenkunstturnen zwischen Kritik
und Faszination

Beachten Sie unsere Bilddoppelseite Uber die-
ses Thema auf Seiten 44 und 45

Die Nachwuchsriege von Genéve-Artistique be-
herrschte die Szene bei den Juniorinnen auf ge-
radezu erdrickende Weise. Hier die hibsche
Raffaela Mandurino beim Spagat auf dem
Schwebebalken



	...

